
29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 3ª feira,  29 de Julho de 2014                   Nº 2084 E

DECRETO Nº 305/14

 SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6°, Lei
Municipal n° 139/2013 de 23 de dezembro de 2013 – Lei
Orçamentária Anual 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 139/13 de 23 de dezem-
bro de 2013, art. 9°, I,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 88.000,00 (oi-
tenta e oito mil reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
195 6 1 10 301 7 0.601 3.3.90.39 1000 88.000,00      

Total 88.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária conforme segue:.

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
339 7 15 8 244 8 0.715 3.1.90.11 1000 88.000,00      

Total 88.000,00

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

 Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 186/14

GILSON MARIANO PEREIRA, Diretor do Departamento de
Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício
regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão de

Sindicância, designada pela Portaria 178/14, a proceder
à abertura de Sindicância para apuração dos fatos relata-
dos nos Ofícios nº 287/14 e 288/14 do Ministério Público
anexos ao Protocolo nº 10.282/2014 de 28 de julho de
2014.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
Gilson Mariano Pereira

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1064/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis
reais).

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1065/2014



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Carlos Eduardo Medeiros de Carvalho

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Parati placa AKT
8868.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1066/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24  de  julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1067/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com veículo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1068/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 3

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, o com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 23 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1069/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1070/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de julho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1071/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de  julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 20144

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1072/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo parati placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1073/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1074/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidade, com o veículo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1075/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 5

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25,28,29,30 e 31 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min, 06h00min,
06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veiculo Gol
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1076/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Suellen Felix Cantieri dos Santos

Cargo:Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 13,14 e 15 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$500,00 (quinhentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Curso “Processo Disciplinar”.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1077/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Alves Pereira

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessenta re-
ais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em Apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1078/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Braga Bomfin

Cargo:Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessenta re-
ais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em Apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 20146

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1079/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Irineu Jun Yabushita

Cargo:Psicólogo Clinico

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessen-
ta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em Apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1080/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Clara Harumi Tsuda Oliveira

Cargo:Fisioterapeuta

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessenta
reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em Apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1081/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Danielle de Paula Pena Monteiro

Cargo:Fisioterapeuta

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessenta
reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Curso de aperfeiçoamento em Apoio
matricial na atenção básica com ênfase no NASF.

Gabinete do Prefeito, 24 de  julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1082/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosemary Aparecida Patracão Aizzo



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 7

Cargo:Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 03,04,05,06,07 e 08 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 05 e ½ (cinco e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 440,00 (quatrocentos e
quarenta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: VIII Seminário de Educação Inclu-
siva 2014.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1083/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 30 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min, 16h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde com o veiculo Kombi nº 169.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1084/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de julho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1085/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de julho de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 20148

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1086/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de julho de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veiculo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1087/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27,28 e 29 de julho de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1088/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28,29,30 e 31 de Julho e 01 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min, 06h00min,
06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1089/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 9

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com veículo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1090/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com veículo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1091/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o

Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de julho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidade, com o veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1092/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de julho de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, o com o veiculo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 201410

ATO Nº 1093/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29,30 e 31 de julho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$240,00 (duzentos e qua-
renta reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veiculo ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1094/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de julho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com veículo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1095/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de julho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1096/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 11

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Parati placa AKT
8868.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1097/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elaine Alves Pereira

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de julho e 01 e 02 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e qua-
renta reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Curso Avançado Sobre Pré Diabé-
tico.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1098/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alessandra Ito

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável PSF/SB

Dias: 31 de julho e 01 e 02 de Agosto de 2014.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e quarenta
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Curso Avançado Sobre Pré Diabético.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DO LEGISLATIVO

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/14

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Exonerar, a pedido, a servidora CHRYSTIELLY ANDRESSA
LOPES, do cargo público efetivo de Assessor Itinerante da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio a partir de 23 de
Julho de 2014.

Cornélio Procópio, 23 de Julho de 2014.
EDIMAR GOMES FILHO

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 12/03/2014
A 28/05/2014

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 111

Data: Ida 12/03/2014 retorno 14/03/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 120

Data: Ida 16/03/2014 retorno 18/03/2014



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 201412

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Alfredo Jose de Carvalho Filho

Cargo: Assessor de Planejamento e Coordenação

Empenho nº: 121

Data: Ida 16/03/2014 retorno 18/03/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 122

Data: Ida 16/03/2014 retorno 18/03/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 138

Data: Ida 24/03/2014 retorno 26/03/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Vanderlei Rodrigues

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 139

Data: Ida 24/03/2014 retorno 26/03/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 140

Data: Ida 24/03/2014 retorno 26/03/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 141

Data: Ida 26/03/2014 retorno 29/03/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Fernando Vanuchi Peppes

Cargo: Vereador

Empenho nº: 142

Data: Ida 26/03/2014 retorno 29/03/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereadora

Empenho nº: 143

Data: Ida 26/03/2014 retorno 29/03/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 144

Data: Ida 26/03/2014 retorno 29/03/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 145

Data: Ida 01/04/2014 retorno 03/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 146

Data: Ida 01/04/2014 retorno 03/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 147



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 13

Data: Ida 30/03/2014 retorno 01/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 148

Data: Ida 30/03/2014 retorno 01/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereadora

Empenho nº: 149

Data: Ida 30/03/2014 retorno 01/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Geraldo Alves

Cargo: Chefe de Administrativo

Empenho nº: 152

Data: Ida 01/04/2014 retorno 03/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Alfredo Jose de Carvalho Filho

Cargo: Assessor de Planejamento e Coordenação

Empenho nº: 153

Data: Ida 30/03/2014 retorno 01/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 154

Data: Ida 02/04/2014 retorno 04/04/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 155

Data: Ida 01/04/2014 retorno 03/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 177

Data: Ida 13/04/2014 retorno 15/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 178

Data: Ida 13/04/2014 retorno 15/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Fernando Vanuchi Peppes

Cargo: Vereador

Empenho nº: 182

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 183

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 184

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereadora



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 201414

Empenho nº: 185

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 186

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 187

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 188

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Marcia de Souza Soares

Cargo: Vereadora

Empenho nº: 189

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 190

Data: Ida 23/04/2014 retorno 25/04/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 220

Data: Ida 30/03/2014 retorno 01/04/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 226

Data: Ida 06/05/2014 retorno 08/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 227

Data: Ida 07/05/2014 retorno 09/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 228

Data: Ida 07/05/2014 retorno 09/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Vanderlei Rodrigues

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 229

Data: Ida 06/05/2014 retorno 08/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 230

Data: Ida 06/05/2014 retorno 08/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR



29 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2084 E 15

Assessor: Geraldo Alves

Cargo: Chefe de Administrativo

Empenho nº: 234

Data: Ida 06/05/2014 retorno 07/05/2014

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 237

Data: Ida 07/05/2014 retorno 09/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereadora

Empenho nº: 248

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 249

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 250

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Leandro Ernane Pereira

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 251

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 252

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 253

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 254

Data: Ida 14/05/2014 retorno 16/05/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Fernando Vanuchi Peppes

Cargo: Vereador

Empenho nº: 261

Data: Ida 21/05/2014 retorno 24/05/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 262

Data: Ida 21/05/2014 retorno 24/05/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00

Destino: Brasília - DF

Vereador: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 263

Data: Ida 21/05/2014 retorno 24/05/2014

Valor das Diárias – R$ 1.450,00



                                                       Boletim Oficial - nº 2084 E                                29 de Julho de 201416

Destino: Brasília - DF

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 267

Data: Ida 21/05/2014 retorno 23/05/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Carolina Di Paula Cantidio

Cargo: Controladora

Empenho nº: 268

Data: Ida 21/05/2014 retorno 23/05/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Daiane dos Santos

Cargo: Contadora

Empenho nº: 269

Data: Ida 21/05/2014 retorno 23/05/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 280

Data: Ida 28/05/2014 retorno 30/05/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Fernando Vanuchi Peppes

Cargo: Vereador

Empenho nº: 282

Data: Ida 28/05/2014 retorno 29/05/2014

Valor das Diárias – R$ 270,00

Destino: Curitiba - PR


		2014-07-29T18:31:04-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




